
PŘEHLED OTÁZEK

1. Co je mezinárodní humanitární právo? 4

2. Jaká jsou hlavní pravidla mezinárodního humanitárního práva? 6

3. Jaké jsou počátky mezinárodního humanitárního práva? 8

4. Které smlouvy tvoří mezinárodní humanitární právo? 10

5. Které subjekty mohou být stranami Ženevských úmluv? 12

6. Co je i us od bellům a ius In be//o? 14

7. Kdy je humanitární právo použitelné? Komu je určeno a koho chrání? 16

8. Je humanitární právo aplikovatelné na „nové" konflikty? 18

9. Jakým způsobem se humanitární právo rozvíjí a jakou úlohu při tom má MVČK? 20

10. Jakou materiální pomoc poskytuje humanitární právo obětem ozbrojených konfliktů? 22

11. Co stanoví humanitární právo, pokud jde o obnovení rodinných svazků? 24

12. Jaká ustanovení humanitárního práva určují používání znaku? 26

13. Jak chrání humanitární právo uprchlíky a vysídlence? 28

14. Jaká opatření jsou к dispozici pro implementaci humanitárního práva? 30

15. Jaká je úloha MVČK při zajišťování dodržování humanitárního práva? 32

16. Jak jsou podle mezinárodního humanitárního práva stíháni váleční zločinci? 34

17. Jaký je rozdíl mezi mezinárodním humanitárním právem a systémem ochrany lidských práv? 36

18. Je mezinárodní humanitární právo aplikovatelné při operacích na udržení nebo vynucení míru 

uskutečňovaných OSN nebo pod její záštitou? 38

19. Co vypovídá mezinárodní humanitární právo o terorizmu? 39

Rejstřík 40

Literatura « 41


